Отдел образования
Администрации города Зверево

ПРИКАЗ

от  20.10.2023                                                                                                 404 - ОД

О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок), приказом
Министерства общего и профессионального образования Ростовской области
от 17.10.2023 № 1001 «О проведении муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023 – 2024
учебном году», в целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и
сопровождению одаренных детей, руководствуясь п. 5.14.2 Положения об
Отделе образования Администрации города Зверево,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников
2023 – 2024 учебного года по общеобразовательным предметам, определённым
пунктом 3 Порядка, в соответствии с требованиями к проведению
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому
общеобразовательному предмету, утверждёнными в установленном порядке,
Порядком и действующими на момент проведения муниципального этапа
Олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и
организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам основного общего и среднего
образования, в том числе постановлением Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16, в сроки согласно
приложению 2.

2. На директоров МБОУ (Т.В. Мищенко, Е.А. Подзорову, Ю.В.
Скоробогатько), возложить ответственность:

-   за предоставление списков участников муниципального этапа до 01.11.2023
(приложение 7);

-  за соблюдение организационно – технологической схемы проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории
города Зверево в 2023 году (приложение 1);
- за подготовку оборудования, обеспечение бесперебойной работы техники,
предоставление кабинетов для проведения муниципального этапа олимпиады;
-  за подготовку оборудования для проведения практической части
муниципального этапа олимпиады;
-   за обеспечение условий для изготовления индивидуальных бланков заданий
и ответов для участников олимпиады, методических рекомендаций, критериев
оценок и ключей ответов для работы предметных комиссий и оргкомитета;
- за освобождение в установленном порядке обучающихся
общеобразовательных организаций от учебной нагрузки в день проведения
олимпиады, с доведением информации до сведения родителей, и обеспечение
явки обучающихся на олимпиаду;
-     за обеспечение явки педагогов для дежурства в аудитории во время
проведения олимпиад;
-      за обеспечение явки педагогов, включенных в состав жюри по проверке
работ участников муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников, на проверку в день проведения олимпиады;
-    за обеспечение присутствия медицинского работника в соответствии с
графиком проведения олимпиад.

3. Утвердить:
3.1. Состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году (приложение № 3),
возложив на него ответственность:

- за обеспечение информационной защиты заданий, разработанных
региональными предметно-методическими комиссиями, от разглашения
содержащейся в них информации с принятием мер по защите указанной
информации от неправомерного доступа, уничтожения, блокирования,
копирования, предоставления, распространения, а также иных неправомерных
действий в отношении такой информации в соответствии с законодательством
Российской Федерации;

- соблюдение мер информационной безопасности при тиражировании
заданий и исключение доступа к заданиям лиц, не уполномоченных на
ознакомление с указанной информацией;

- за кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников.
3.2. Состав предметных жюри по проверке работ участников

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024
учебном году (приложение № 4), возложив на них ответственность за
выставленные баллы участникам муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году.

3.3. Состав муниципальных предметно-методических комиссий по
каждому общеобразовательному предмету всероссийской олимпиады
школьников в 2023-2024 учебном году (приложение № 5), возложив на них
ответственность за работу с апелляциями.

3.4. График и сроки предоставления информации по итогам
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024
учебном году (приложение № 6).

4. Руководителям ГМО:
4.1. Подготовить необходимое оборудование и раздаточный материал для

проведения практической части олимпиадных работ по технологии, ОБЖ,
физкультуре.

 4.2. Предоставить в МБУ ДО ЦДТ И.В. Яковлевой:
 - протоколы заседания жюри муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников о присуждении призовых мест (приложение № 7 –
форма 2);

- список участников муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников с выставленными баллами (приложение № 7 – форма 3);

- информацию об учителях-наставниках, подготовивших победителей и
призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
(приложение № 7 – форма 4).

5. И.В. Яковлевой, методисту Центра работы с одарёнными детьми «Шаг
вперёд» МБУ ДО ЦДТ:

5.1. Подготовить и предоставить в РОЦОИСО количественные данные по
школьному и муниципальному этапам всероссийской олимпиады школьников
2023-2024 учебного года.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Отдела образования
Администрации города Зверево                                                     С.Е. Ташматова

И.В. Яковлева

Приложение № 2
к приказу от 20.10.2023 № 404 – ОД

График проведения муниципального этапа ВсОШ в г. Зверево
в 2023-2024 учебном году

Предмет Дата
проведения

Время
начала
регистрации

Время
начала

Место проведения

Русский язык 10 ноября 9-30 10-00 МБОУ СОШ № 1
им. Б.П. Юркова

Физическая культура 11 ноября 9-30 10-00 МБОУ «Гимназия
им. А.П. Чехова»

Обществознание 13 ноября 9-30 10-00 МБОУ СОШ № 1
им. Б.П. Юркова

ОБЖ 14 ноября 9-30 10-00 МБОУ СОШ № 1
им. Б.П. Юркова

Биология 15 ноября 9-30 10-00 МБОУ СОШ № 1
им. Б.П. Юркова

История 17 ноября 9-30 10-00 МБОУ СОШ № 1
им. Б.П. Юркова

Астрономия,
искусство (МХК) 20 ноября 9-30 10-00 МБОУ «Гимназия

им. А.П. Чехова»

География 21 ноября 9-30 10-00 МБОУ «Гимназия
им. А.П. Чехова»

Английский язык 22 ноября 9-30 10-00 МБОУ «Гимназия
им. А.П. Чехова»

Химия 23 ноября 9-30 10-00 МБОУ «Гимназия
им. А.П. Чехова»

 Литература 24 ноября 9-30 10-00 МБОУ «Гимназия
им. А.П. Чехова»

Экология 27 ноября 9-30 10-00 МБОУ СОШ № 4
им.Д.В.Бондаренко

Математика 28 ноября 9-30 10-00 МБОУ СОШ № 4
им.Д.В.Бондаренко

Право 29 ноября 9-30 10-00 МБОУ СОШ № 4
им.Д.В.Бондаренко

Технология,
экономика 30 ноября 9-30 10-00 МБОУ СОШ № 4

им.Д.В.Бондаренко

Физика 1 декабря 9-30 10-00 МБОУ СОШ № 4
им.Д.В.Бондаренко

Информатика 2 декабря 9-30 10-00 МБОУ СОШ № 1
им. Б.П. Юркова

Приложение № 3
к приказу от 20.10.2023 № 404 – ОД

Состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2023-2024 учебном году

Председатель оргкомитета:

С.Е. Ташматова – и.о. начальника Отдела образования Администрации города
Зверево

Члены оргкомитета:

1. Т.В. Мищенко – директор МБОУ СОШ № 1 им. Б.П. Юркова

2. Е.А. Подзорова – директор МБОУ «Гимназия им. А.П. Чехова»

3. Ю.В. Скоробогатько - директор МБОУ СОШ № 4 им. Д.В. Бондаренко

5. И.В. Яковлева - методист Центра работы с одарёнными детьми «Шаг вперёд»
МБУ ДО ЦДТ

Приложение № 4
к приказу от 20.10.2023 № 404 – ОД

Состав предметных жюри по проверке работ участников муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

Предмет Председатель жюри Члены жюри
Русский язык И.В. Ключникова Чиркина Н.М., Ахцхецян О.В. Овчар О.А.,

Ряснова С.Н., Скоробогатько Н.Н., Лискова Н.А.
Долбня М.Г.

Астрономия А.М. Оспищева Паршенкова  О.Н. Голотина И.В. Куц Ф.И.
Искусство
(МХК)

А.А. Пупыкин Можейко Е.В. Гашкова Н.Л. Одовенко С.Н.

Физическая
культура

И.А. Колесникова  Садальская О.В. Передерий С.Е. Хиляй Н.Н.
Аксанова Н.А. Махнёв Е.В.

История С.А. Макеева Кожухова Л.Б. Турунтаева Н.Г, Котишевский
А.В. Бадяева О.Н.

ОБЖ А.А. Пупыкин Селезнева В.В. Петрова О.А. Постригань И.Н.
Экономика С.А. Макеева Кожухова Л.Б. Засоба Н.В. Бадяева О.Н.
Экология И.В. Ващук Савицкая М.Г. Шемчук И.В.
Литература И.В. Ключникова Чиркина Н.М., Ахцхецян О.В. Трудасимова М.Б.,

Скоробогатько Н.Н., Овчар О.А., Ряснова С.Н.
Долбня М.Г.

Информатика и
ИКТ

Самохина С.В.

Право С.А. Макеева Кожухова Л.Б. Засоба Н.В. Бадяева О.Н.
Английский
язык

М.М. Аветисян Ковалева Н.Н., Митрофанова Т.Г. Азовских Т.В.
Петренко Н.И.

Обществознание С.А. Макеева Кожухова Л.Б. Турунтаева Н.Г., Котишевский
А.В.,Засоба Н.В. Бадяева О.Н.

Биология И.В. Ващук Савицкая М.Г. Скоробогатько С.Я. Шемчук И.В.
Технология А.А. Пупыкин Лось А.В. Власова И.И., Постригань С.А.

Постригань И.Н., Тимофеева Г.И.
Химия И.В. Ващук Савицкая М.Г. Федоркова Е.В.
Математика Ф.И. Куц Конева М.А., Самохина С.В. Лавренчук Е.С.,

Алейникова Э.Г., Захарина Г.В., Ярыш Е.А.
Зимин С.Ю.

География Н.И. Болотова Бондарева В.А. Скоробогатько С.Я. Шемчук И.В.
Физика А.М. Оспищева Паршенкова О.Н. Голотина И.В. Куц Ф.И.

Приложение № 5
к приказу от 20.10.2023 № 404 – ОД

Муниципальные предметно-методические комиссии по каждому
общеобразовательному предмету муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

Предмет Председатель
комиссии Место работы, должность

Физика, астрономия А.М. Оспищева МБОУ «Гимназия им.
А.П. Чехова», учитель

Искусство (МХК),
Основы
безопасности
жизнедеятельности
(ОБЖ),
Технология

А.А. Пупыкин МБОУ «Гимназия им.
 А.П. Чехова», учитель

Английский язык М.М. Аветисян МБОУ «Гимназия им.
А.П. Чехова», учитель

Биология, химия,
экология И.В. Ващук МБОУ «Гимназия им.

А.П. Чехова», учитель
Обществознание,
история, экономика,
право

С.А. Макеева МБОУ СОШ № 1 им. Б.П. Юркова

География Н.И. Болотова МБОУ «Гимназия им.
А.П. Чехова», учитель

Математика,
информатика и ИКТ Ф.И. Куц МБОУ СОШ № 4 им.

Д.В. Бондаренко, учитель
Русский язык,
литература И.В. Ключникова МБОУ СОШ № 4 им.

Д.В. Бондаренко, учитель

Физическая культура И.А. Колесникова МБОУ «Гимназия им.
А.П. Чехова», учитель

Приложение № 6
к приказу от 20.10.2023 № 404 – ОД

График
и сроки предоставления информации по итогам муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

Предмет Дата
проведения

Срок подачи
информации
руководител
ями ГМО по
форме  № 3
(согласно

приложению
№ 7)

Срок подачи
информации

руководителями
ГМО по формам

№ 2, № 4
(согласно

приложению № 7)

Русский язык 10.11.2023 13.11.2023

до 05.12.2023

Физическая культура 11.11.2023 14.11.2023
Обществознание 13.11.2023 16.11.2023
ОБЖ 14.11.2023 17.11.2023
Биология 15.11.2023 18.11.2023
История 17.11.2023 20.11.2023
Астрономия,
Искусство (МХК)

20.11.2023 23.11.2023

География 21.11.2023 24.11.2023
Английский язык 22.11.2023 25.11.2023
Химия 23.11.2023 26.11.2023
Литература 24.11.2023 27.11.2023
Экология 27.11.2023 30.11.2023
Математика 28.11.2023 01.12.2023
Право 29.11.2023 01.12.2023
Технология 30.11.2023 03.12.2023
Физика 01.12.2023 04.12.2023
Информатика и ИКТ 02.12.2023 05.12.2023

Приложение № 7
к приказу от 20.10.2022 № 404– ОД

Формы отчетности по проведению школьного и муниципального этапов
всероссийской олимпиады школьников

                                                                                                                                                 Форма 2

ПРОТОКОЛ
заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

о присуждении призовых мест

предмет _____________________

___________2023 г.                                              город Зверево

Ф.И.О.
 (полностью)

Место работы Должность Ученая степень

Председатель
жюри
Члены жюри

№
п/п

Ф.И.О. участника
(полностью)

Дата
рождения

 Класс Образовательное
учреждение

Результат
(балл)

Тип
диплома

Председатель жюри:
Члены жюри: (подписи)
(м.п.)

Примечание: заполняется в Microsoft Word, сдается в электронном виде и на бумажном
носителе с «живыми» подписями И.В. Яковлевой

Форма 4
Информация об учителях – наставниках, подготовивших победителей и призеров

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2023
 город Зверево

№ Ф.И.О.наставника
(полностью)

Ф.И.О.
участника

(полностью)

Предмет Образование Ученая
степень

Звание Место
работы

Должность Стаж

1.
2.

Примечание: заполняется в Microsoft Word, сдается в электронном виде И.В. Яковлевой.